
- ELÉCTRICO

LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
PUBLICADO Y EDITADO - OCTUBRE 2023 FE 931

Pinzas

Precios en catalogo de Ferretería Precios en catalogo de Ferretería

Precios en catalogo de Ferretería

Capacitores de arranque de bakelita
Características:
• Modelo CD60
• Caja de bakelita
• Frecuencia de funcionamiento: 50/60Hz
• Temperatura de funcionamiento: -25°C + 65°C

14CAPACI001CH
14CAPACI002CH
14CAPACI036CH
14CAPACI037CH
14CAPACI038CH
14CAPACI003CH
14CAPACI004CH
14CAPACI005CH
14CAPACI006CH
14CAPACI007CH
14CAPACI086CH
14CAPACI008CH
14CAPACI060CH
14CAPACI009CH
14CAPACI010CH
14CAPACI061CH
14CAPACI011CH
14CAPACI013CH
14CAPACI094CH
14CAPACI096CH
14CAPACI012CH
14CAPACI105CH

60 - 70
70 - 90

80 - 100
100 - 120
120 - 140
140 - 160
170 - 190
190 - 210
210 - 240

Código
110
110
110
110
110
110
110
110
110
110
220
220
220
220
220
220
250
250
250
250
250
330

1/8 HP 
1/6 HP
1/6 HP
1/5 HP
1/4 HP
1/3 HP
1/2 HP
1/2 HP
1/2 HP

36  x   70
36  x   70
36  x   70
36  x   70
36  x   70
36  x   70
36  x   70
36  x   70
46  x   85
46  x   86
36  x   85
36  x   70
45   x   85
45  x   85
45  x   85
46  x 111
36  x   85
36  x   85
37  x   85
40  x   95
45  x   85
46  x   86

240 - 270
270 - 310
320 - 360
360 - 400
380 - 420
400 - 430
450 - 500
500 - 600
660 - 700

124  -   149
145  -   175
161  -   193
189  -   227
216  -   259
233  -   280
340  -   408
400  -   480
590  -   708
590  -  708
108  -   130
189  -  227
161  -   193
216  -  259
233  -  280
850 - 1020

30
65
35
75
35

270-324

3/4 HP
3/4 HP

1 HP
1 HP

1 1/2 HP
1 1/2 HP
1 1/2 HP

2 HP
2 HP

Voltaje (Vca)
Clasificatorio

TABLA DE CAPACITORES ELECTROLÍTICOS PARA ARRANQUE
DE MOTORES MONOFÁSICOS EN 110 Y 220 V.C.A. 

Medidas (D x L)
(mm)

Rango de 
capacidad (μF)

Unidad: Caja 1 pieza    Master: 50 cajas

D

L

Precio
 $105.56 
 $119.48 
 $131.08 
 $140.36 
 $256.36 
 $156.60 
 $185.60 
 $213.44 
 $248.24 
 $184.44 
 $243.60 
 $230.84 
 $167.04 
 $258.68 
 $287.68 
 $487.20 
 $215.76 
 $156.60 
 $169.36 
 $232.00 
 $180.96 
 $516.20 

Capacidad (μF) Capacidad (μF)Aplicación a Motor Aplicación a Motor

Precios en catálogo de Ferretería

MANGOS
FORRADOS

MANGOS
FORRADOS

14PINZAS267CH

CORTAR

PELAR

CRIMPAR

 
Características:
• Cuerpo metálico
• Para apretar terminales 
de ojillo, espada y presionar 
arillos de conectores tipo “F”

CORTA TORNILLOS PEQUEÑOS, 
CABLE Y ALAMBRE: 

M 3.5, M 4, M 5, M 3, M 2.6

PELADOR DE CABLE:  
3.5-5.5, 2.0, 1.25, 5.5,

3.5, 2.0, 1.25, 0.9, 0.75

PARA COLOCAR 
TERMINALES:
1.25, 2.0, 5.5

$121.80
 

Blíster: 1 Pieza.    Master: 24 Blísters

ANT-CSP-202 9”  /   224

Código Número
Longitud

pulg. /  mm Precio

 

14PONCHA008CH HT-3240 $539.40

Ponchadora de impacto para Jack

Código Número

Características:
• Asegura la conexión entre 
los alambres de los cables y los 
pins que están dentro del Jack.
• Útil para unir cables de datos 
en conectores tipo Krone y 
universales.
• Utilizado en la instalación 
de redes de datos, con la que 
se empuja los hilos hacia el 
interior de  los pins metálicos, 
a la vez que se pela el 
revestimiento de los cables. 

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

114 mm

Precio

CORTA 
MIENTAS INSERTA

Desforradora de aislantes de cables
Características:
• Capacidad: 14- 40 mm de diámetro 
• Diseñada para pelar la capa de aislamiento 
externo y la capa del semiconductor de cables 
de aluminio y cobre

14CORTAC065CH HHBX-40

Código Número

Unidad: 1 Pieza    Master: 1 Pieza

 $6,215.28 

Precio
$259.84

Características:
• Pinza metálica 
• Con mecanismo  automático y     
   tope para  dimensionar la cantidad 
   de cable por limpiar (pelar)

Pinzas para pelar cable

14PINZAS265YY ANT-WS-103-1 1807

 

0.9 - 1.25 - 
2.0 - 3.5 - 5.5

Unidad: 1 Pieza.  Master: 10 Blísters

Código Número
Longitud

Pulg       mm
Para cables 

Diámetro (mm) Precio

Pinzas para pelar cable 9”




