Ponchadora de impacto para Jack

- Asegura la conexión entre los alambres de los cables y los pins que están dentro del Jack.
- Útil para unir cables de datos en conectores tipo Krone y universales.
- Utilizado en la instalación de redes de datos, con la que se empuja los hilos hacia el interior de los pins metálicos, a la vez que se pela el revestimiento de los cables.



MIENTAS	CORTA INSERTA

Código	Número	Ргесіо
14PONCHA008CH	HT-3240	\$539.40

Unidad: 1 Pieza. Master: 1 Pieza.

Precios en catalogo de Ferretería



Desforradora de aislantes de cables Características:

• Capacidad: 14-40 mm de diámetro

• Diseñada para pelar la capa de aislamiento externo y la capa del semiconductor de cables de aluminio y cobre



14CORTAC065CH Unidad: 1 Pieza Master: 1 Pieza

Precios en catalogo de Ferretería

\$6,215.28

Pinzas para pelar cable 9" MANGOS FORRADOS Características: • Cuerpo metálico \bigcirc • Para apretar terminales de ojillo, espada y presionar CORTAR arillos de conectores tipo "F PELAR CRIMPAR

CORTA TORNILLOS PEQUEÑOS, CABLE Y ALAMBRE: M 3.5, M 4, M 5, M 3, M 2.6

PELADOR DE CABLE: 3.5-5.5, 2.0, 1.25, 5.5, 3.5, 2.0, 1.25, 0.9, 0.75 PARA COLOCAR **TERMINALES:** 1.25, 2.0, 5.5

Código	Longitud Número pulg. / mm Precio			
14PINZAS267CH	ANT-CSP-202	9" / 224	\$121.80	

Blíster: 1 Pieza. Master: 24 Blísters

Precios en catálogo de Ferretería



180

14PINZAS265YY ANT-WS-103-1 Unidad: 1 Pieza. Master: 10 Blísters

Precios en catalogo de Ferretería

2.0 - 3.5 - 5.5

Capacitores de arranque de bakelita





HHBX-40



TABLA DE CAPACITORES ELECTROLÍTICOS PARA ARRANQUE DE MOTORES MONOFÁSICOS EN 110 Y 220 V.C.A.

Capacidad (µF)	Aplicación a Motor	Capacidad (µF)	Aplicación a Motor
60 - 70	1/8 HP	240 - 270	3/4 HP
70 - 90	1/6 HP	270 - 310	3/4 HP
80 - 100	1/6 HP	320 - 360	1 HP
100 - 120	1/5 HP	360 - 400	1 HP
120 - 140	1/4 HP	380 - 420	1 1/2 HP
140 - 160	1/3 HP	400 - 430	1 1/2 HP
170 - 190	1/2 HP	450 - 500	1 1/2 HP
190 - 210	1/2 HP	500 - 600	2 HP
210 - 240	1/2 HP	660 - 700	2 HP

Características:

- Modelo CD60
- · Caja de bakelita
- Frecuencia de funcionamiento: 50/60Hz
- Temperatura de funcionamiento: -25°C + 65°C

0	OFERTA
D	
	ESPECIAL

\$259.84

	Voltaje (Vca)	Medidas (D x L)	Rango de	
Código	Clasificatorio	(mm)	capacidad (µF)	Ргесіо
14CAPACI001CH	110	36 x 70	124 - 149	\$105.56
14CAPACI002CH	110	36 x 70	145 - 175	\$119.48
14CAPACI036CH	110	36 x 70	161 - 193	\$131.08
14CAPACI037CH	110	36 x 70	189 - 227	\$140.36
14CAPACI038CH	110	36 x 70	216 - 259	\$256.36
14CAPACI003CH	110	36 x 70	233 - 280	\$156.60
14CAPACI004CH	110	36 x 70	340 - 408	\$185.60
14CAPACI005CH	110	36 x 70	400 - 480	\$213.44
14CAPACI007CH	110	45 x 85	161 - 193	\$184.44
14CAPACI086CH	110	45 x 85	590 - 708	\$243.60
14CAPACI006CH	110	46 x 85	590 - 708	\$248.24
14CAPACI060CH	220	36 x 85	108 - 130	\$167.04
14CAPACI008CH	220	45 x 85	189 - 227	\$230.84
14CAPACI009CH	220	45 x 85	216 - 259	\$258.68
14CAPACI010CH	220	45 x 85	233 - 280	\$287.68
14CAPACI061CH	220	64 x 111	850 - 1020	\$487.20
14CAPACI011CH	250	36 x 85	30	\$215.76
14CAPACI013CH	250	36 x 85	65	\$156.60
14CAPACI094CH	250	37 x 85	35	\$169.36
14CAPACI096CH	250	40 x 95	75	\$232.00
14CAPACI012CH	250	45 x 85	35	\$180.96
14CAPACI105CH	330	46 x 86	270-324	\$516.20

Unidad: Caja 1 pieza Master: 50 cajas